

Larsen Holding, Aalborg ApS

Nibevej 250, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. 28 85 95 89

Årsrapport

1. juli 2015 - 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. oktober 2016.

Flemming N. Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Larsen Holding, Aalborg ApS Nibevej 250 9200 Aalborg SV
	CVR-nr.: 28 85 95 89
	Stiftet: 22. juni 2005
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Flemming N. Larsen, Aalborg SV
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S
Advokatforbindelse	Advokatfirmaet Hovmøller & Thorup
Modervirksomhed	FL Holding Aalborg ApS
Associeret virksomhed	Lathi A/S, Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er besiddelse af kapitalandele i associeret virksomhed samt investering i ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.571 t.kr. mod 1.566 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.081 t.kr. mod 7.273 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	1.570.665	1.566.320
Værdiregulering af investeringsejendomme	615.822	498.411
Driftsresultat	2.186.487	2.064.731
1 Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	6.306.629	5.496.073
Andre finansielle indtægter	416.073	587.181
Andre finansielle omkostninger	-327.617	-348.851
Resultat før skat	8.581.572	7.799.134
2 Skat af årets resultat	-500.486	-526.374
Årets resultat	8.081.086	7.272.760
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.306.629	5.496.073
Udbytte for regnskabsåret	337.333	334.000
Overføres til overført resultat	1.437.124	1.442.687
Disponeret i alt	8.081.086	7.272.760

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	12.150.673	0
4	Investeringsejendomme	23.110.429	22.513.993
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>35.261.102</u>	<u>22.513.993</u>
5	Kapitalandel i associeret virksomhed	45.669.540	39.348.120
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>45.669.540</u>	<u>39.348.120</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>80.930.642</u>	<u>61.862.113</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.302.222	9.436.107
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	6.622.475	12.599.031
	Andre tilgodehavender	359.066	4.694
	Tilgodehavender i alt	<u>16.283.763</u>	<u>22.039.832</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>1.242.663</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>16.283.763</u>	<u>23.282.495</u>
	Aktiver i alt	<u>97.214.405</u>	<u>85.144.608</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	250.000	250.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	32.424.810	26.103.390
8 Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse	9.325.000	9.325.000
9 Overført resultat	37.375.224	36.116.963
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	337.333	334.000
Egenkapital i alt	<u>79.712.367</u>	<u>72.129.353</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.772.381	1.556.467
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.772.381</u>	<u>1.556.467</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	8.709.064	9.379.741
Anden langfristet gæld	1.120.022	890.711
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.829.086</u>	<u>10.270.452</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	648.345	639.199
Gæld til pengeinstitutter	3.716.124	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.301.594	19.262
Selskabsskat	162.891	251.374
Anden gæld	71.617	278.501
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.900.571</u>	<u>1.188.336</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>15.729.657</u>	<u>11.458.788</u>
Passiver i alt	<u>97.214.405</u>	<u>85.144.608</u>

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed		
Årets resultat	6.306.629	5.496.073
Nettoopskrivning ejendomme til dagsværdi	47.000	0
Eliminering interne avancer	-47.000	0
	<u>6.306.629</u>	<u>5.496.073</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	284.572	308.857
Regulering af udskudt skat	215.914	217.517
	<u>500.486</u>	<u>526.374</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
		Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Tilgang		<u>12.150.673</u>
Kostpris 30. juni 2016		<u>12.150.673</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016		<u>12.150.673</u>

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2015	<u>17.536.993</u>	<u>17.536.993</u>
Kostpris 30. juni 2016	<u>17.536.993</u>	<u>17.536.993</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2015	4.977.000	4.492.000
Årets regulering til dagsværdi	<u>596.436</u>	<u>485.000</u>
Regulering til dagsværdi 30. juni 2016	<u>5.573.436</u>	<u>4.977.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>23.110.429</u>	<u>22.513.993</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 7%

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
5. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Anskaffelsessum 1. juli 2015	13.244.730	13.244.730
Kostpris 30. juni 2016	<u>13.244.730</u>	<u>13.244.730</u>
Opskrivning 1. juli 2015	26.103.390	20.465.600
Årets resultatandel efter skat	6.306.629	5.496.073
Nettoværdi af finansielle aftaler	14.791	141.717
Nettoopskrivning af ejendomme til dagsværdi	47.000	0
Eliminering intern avance	-47.000	0
Opskrivninger 30. juni 2016	<u>32.424.810</u>	<u>26.103.390</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>45.669.540</u>	<u>39.348.120</u>
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Lathi A/S	Aalborg	50 %
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2015	250.000	250.000
	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2015	26.103.390	20.465.600
Resultatandel	6.306.629	5.496.073
Årets nettobevægelse vedr. finansielle poster	14.791	141.717
	<u>32.424.810</u>	<u>26.103.390</u>
8. Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse		
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse 1. juli 2015	9.325.000	9.325.000
	<u>9.325.000</u>	<u>9.325.000</u>

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2015	36.116.963	34.600.978
Årets overførte overskud eller underskud	1.437.124	1.442.687
Årets nettobevægelse vedr. finansielle poster	<u>-178.863</u>	<u>73.298</u>
	<u>37.375.224</u>	<u>36.116.963</u>

10. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. juli 2015	334.000	328.000
Udloddet udbytte	-334.000	-328.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>337.333</u>	<u>334.000</u>
	<u>337.333</u>	<u>334.000</u>

11. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	648.345	6.085.046	9.357.409	10.018.940
Anden langfristet gæld	<u>0</u>	<u>1.120.022</u>	<u>1.120.022</u>	<u>890.711</u>
	<u>648.345</u>	<u>7.205.068</u>	<u>10.477.431</u>	<u>10.909.651</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.357 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 23.110 t.kr.

Der er tinglyst ejerpantebrev på 13.200 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 12.151 kr. Ejerpantebrevet er ikke udnyttet pr. 30. juni 2016.

13. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med FL Holding Aalborg ApS som administrations-selskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 108 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.